
•

' r:-;.. "'.
"" ~

- . ,.•...-

COMUNE DI CALATABIANO
(Prov. di Catania)

Area Economico - Finanziaria

REG.GEN.N. .2rS DEL 1 O APR. 2015

Determinazione n. Int. 14 del 08.04.2015

Oggetto: Liquidazione e pagamento fatto n. 2106234 del 25.02.2015 di € 549,00 della Ditta
Maggioli SpA. CIG: Z8C131E393.

Premesso che con propria determinazione n. 102 del 10.02.2015 (n. int. 08 del 10.02.2015) è stato
affidato il servizio di abbonamento on line alla rivista specializzata "Bilancio e Contabilità" per
anni uno, mediante l'utilizzo del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA)
ai sensi dell'art. 328 D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 e dell'art. 125, co. 11, del D. 19s.12 aprile
2006, n. 163, alla ditta Maggioli SpA impegnando la somma di € 549,00 al cap. 10130303 (ex
codice 1.01.03.03./3) del bilancio esercizio finanziario 2015;

'Vista la fattura n. 2106234 del 25.02.2015 di € 549,00 emessa dalla ditta Maggioli Spa con sede in
Santarcangelo di Romagna Via del Carpino n.8 P.IVA02066400405, relativa al pagamento del
servizio di che trattasi;

Preso atto dell'art. l, comma 629, lett. b), della legge 23.12.2014 n. 190 (legge di Stabilità 2015) il
quale ha dettato nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment),
stabilendo che le Amministrazioni Pubbliche acquirenti di beni e di servizi, ancorchè non
rivestano la qualità di soggetto passivo dell'I.V.A., debbano versare direttamente all'Erario
l'I.V.A. addebitata loro dai fornitori;

Visto l'art.33 del vigente regolamento di contabilità;

Preso atto che:

• il CIGche identifica la presente fornitura è: Z8C131E393;
• è stata verificata la regolarità contributiva (DURe) e i restanti requisiti generali di cui

all'art.38 del D. 19s163/2006;
• in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni

di conflitto di interessi, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento,
capace di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di
Area/Responsabile del servizio/Responsabile di procedimento; ne sussistono tra
Responsabile di Area/Responsabile di servizio/Responsabile del procedimento, con il
soggetto (titolare, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità
entro il quarto grado;



• il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione del contratto in
oggetto ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. n. 163/2006 è il Responsabile dell'Area
Economico - Finanziaria Rag. Rosalba Pennino;

Accertato che nulla osta per l'effettuazione del pagamento alla ditta creditrice;

DETERMINA

1. Di liquidare alla ditta Maggioli SpA con sede in Santarcangelo di Romagna Via del Carpino n. 8
P.IVA 02066400405, la somma di € 549,00 (cinquecentoquarantanove/OO) a saldo della fatto
n.2106234 del 25.02.2015 relativa all'abbonamento on line alla rivista specializzata "Bilancio
e Contabilità";

2. Di dare atto che la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment;

3. Di emettere mandato di pagamento in favore della ditta Maggioli SpA con sede in
santarcangelo di Romagna Via del Carpino n. 8 P.IVA 02066400405, per € 450,00 pari
all'importo dell'imponibile relativo alla fatto n.2106234 del 25.02.2015 di € 549,00;

4. Di disporre il pagamento dell'lva per € 99,00, relativa alla predetta fattura, in favore dell'Erario
secondo le modalità di cui alla L. n.190/2014 e successivo decreto di attuazione;

5. Di imputare la spesa al capitolo 10130303 (ex codice 1.01.03.03./3) imp. n. 146/2015 del
bilancio 2015 in relazione all'impegno assunto con la determina in premessa indicata;

6. Trasmettere copia del presente provvedimento all'ufficio di Segreteria per la pubblicazione
all'Albo pretorio on fine.

conomico - Finanziaria
Pennino



INTESTAZIONEMaggioli SpA
Via del Carpino, 8
47822Santarcangelo di Rom. (RN)
Te!.0541628111
fax 0541628280
maggiolispa@maggioli.it
www.maggioli.it

PIAZZA VITTORIO EMANUELE 32
95011 CALATABIANO, CT - IT

COMUNE DI CALATABIANO

TIPO DOCUMENTO

FATT. IVA SPLIT P.
INDIRIZZO SPEDIZIONE

PIAZZA VITTORIO EMANUELE 32
95011 CALATABIANO, CT - IT

NUMERO

2106234 COMUNE DI CALATABIANO
DATA

25.02.2015
CODICE CLIENTE

195010
RIFERIMENTO

PARTITA IVA

00462070871
CODICE FISCALE

00462070871
Ag. AG021

E036A

BANCA DI APPOGGIO

OdA 221092 del
Rif 0550038948

D'DB'uO:10.02.2015
1 450,0000 CANONE ANNUALE BILANCIO E CONTABILITA'IT

tx>MUNE I r
-Comune cL: l' -t ~.

Protocol,lo l·;:-(f···

Bonifico Ban aria IB IT 83
IT 50

08970 24200 000003385661
07601 13200 000031669518Bonifico Pos aIe IB

450,00
TOTALE IMPORTO

Totale Quantita
99,00

450,00
IMPONIBILE IVA

99,00
IMPOSTAIMBALLO· TRASPORTO ALIQUOTA BOLLO

SCISSIONE DEI PAGAMENTI-A17T 633/72
CONTRIBUTO AMBIENTALE CO.NA.I. ASSOLTO OVE DOVUTO

1115
MAGGIOU
EDITORE Maggiof Informatica

..&
SAGA
<, ••• - .••••••••

maggioli
MODULGRAFICA
Document Management

450,00 05

E. 549,00
TOTALE DOCUMENTO

VC/EDID1
9000390895/ZCAO

M ìolì
;;'ljll~

Maggioli SpA • Capitale sociale: Euro 2.215.200 int. verso • Iscritta al Registro delle Imprese di Rimini. REA Rimini n. 219107 • Cod. Fisc.: 06188330150
• PIVA: 02066400405 • Banca di appoggio: Cassa di Risparmio di Rimini - Filiale di Santarcangelo di Rom. (RN) - IBAN IT 20U0628568020CC0402649596

LV A ART 26 PEREVITAREl'EMISSIONE DI DOCUMENTAZIONE SUPPLEnIVA. SI PREGA DI NON EFFEnUARE SCONTI o ABBUONI Trascorsiattagiornidalricevimentosenzareciam"ll~ijllllllWUaijUUle accettato.


